[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
26.02.2013г.                                              с. Калинино                                      № 5
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 19.12.2012г.         № 47 «О бюджете муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год и плановый период
 2014-2015 годов»

Заслушав и обсудив,  представленные главой Калининского сельсовета изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет от 19.12.2012г. № 47 «О бюджете муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (в редакции Федерального Закона от 26.04.2007г. № 63-ФЗ), ст. 29 Устава муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Калининского сельсовета

РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет от 19.12.2012г. № 47 «О бюджете муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», следующие изменения:
Статью 1 Решения читать в новой редакции:

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования  Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее –  бюджет поселения) на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов:
            - общий объем доходов бюджета поселения на 2013 год в сумме 13773700,00 руб.,
- общий объем расходов бюджета поселения на 2013 год сумму 13773700,00 руб. изменить на сумму 16053338,74 руб.,
1.2.В ст.1 Решения добавить строку со следующим текстом: Установить размер дефицита бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год на сумму средств остатка на счете на 01.01.2013г. сумму 2279638,74 руб.

2. Приложение 1 решения «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год», читать в новой редакции  (приложение 1).

3.Приложение 7 решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год», читать в новой редакции (приложение 2).
4.Приложение 9 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год», читать в новой редакции  (приложение 3).

5.Приложение 15 решения «Перечень муниципальных целевых программ на 2013 год», читать в новой редакции (приложение 4).
6.Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия» или на сайте поселения.

Глава Калининского сельсовета                                                                  Демин А.И.
    Приложение 1
                                                                                                                                   к  решению Совета депутатов

  Калининского сельсовета

                                                   «О бюджете муниципального образования

                Калининский сельсовет

                                                                            Усть-Абаканского  района Республики Хакасия

                                                                             на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

приложение 1

                                                                                                        от 26.02.2013г. № 5

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Калининский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год
          руб.

	Код бюджетной классификации
	наименование
	Сумма на 2013 год

	004 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 2 279 638,74

	004 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	13 773 700,00

	004 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	13 773 700,00

	004 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	13 773 700,00

	004 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	16 053 338,74

	004 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	16 053 338,74

	004 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	16 053 338,74

	Всего источников финансирования
	2 279638,74

Приложение 2
к  решению Совета депутатов

 Калининского сельсовета

                  «О бюджете муниципального                образования Калининский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

                                                                                                      на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»
приложение 7

от 26.02.2013г. № 5
Ведомственная  структура расходов бюджета

муниципального образования Калининский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год

                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	004
	01

	2786977,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	004
	01
	02

	785 000,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	004
	01
	02
	0020000

	785 000,0

	Глава муниципального образования
	004
	01
	      02
	0020300

	785 000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	01
	02
	0020300
	500
	785 000,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	004
	01
	04

	1931977,0

	Руководство и управление в сфере установленных  функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	004
	01
	      04
	0020000

	1931977,0

	Центральный аппарат
	004
	01
	04
	0020400

	1931977,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	01
	04
	0020400
	500
	1931977,0

	Другие общегосударственные вопросы
	004
	01
	13

	70000,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	004
	01
	13
	0920000

	Выполнение других обязательств государства
	004
	01
	13
	0920300

	70000,0

	Прочие расходы
	004
	01
	13
	0920300
	500
	70000,0

	Национальная оборона
	004
	02

	181200,0

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	004
	02
	03

	181200,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	004
	02
	03
	0013600

	181200,0

	Расходы за счет средств федерального бюджета
	004
	02
	03
	0013600
	872
	181200,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	004
	03

	175000,0

	Органы внутренних дел
	004
	03
	02

	75000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	03
	02
	7950000

	75000,0

	Целевая программа «Профилактика правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму  на территории Калининского сельсовета на 2013 год»
	004
	03
	02
	7950100

	45000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	03
	02
	7950100
	500
	45000,0

	Целевая программа «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного

порядка на территории Калининского сельсовета на 2013 год»
	004
	03
	02
	7950200

	30000,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	004
	03
	02
	7950200
	500
	30000,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	004
	03
	10

	100000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	03
	10
	7950000

	100000,00

	Целевая программа  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов поселения Калининского сельсовета на 2013 год»
	004
	03
	10
	7950300

	100000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправление
	004
	03
	10
	7950300
	500
	100000,00

	Национальная экономика
	004
	04

	2273639,0

	Дорожное хозяйство
	004
	04
	09

	1000000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	04
	09
	7950000

	1000000,0

	Целевая программа «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2011-2013 годы»
	004
	04
	09
	7950400

	1000000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	04
	09
	7950400
	500
	1000000,0

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	004
	04
	12

	1273639,0

	Реализация государственных  функций связанных с государственным управлением
	004
	04
	12
	0929900

	1023639,0

	Прочие расходы
	004
	04
	12
	0929900
	013
	1023639,0

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	04
	12
	7950000

	250000,0

	Целевая программа «Комплексное освоение и развитие Калининской территории в целях жилищного строительства на 2013 год»
	004
	04
	12
	7950500
	500
	250000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	04
	12
	7950500
	500
	250000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	004
	05

	4400638,74

	Жилищное хозяйство
	004
	05
	01

	1400000,0

	МЦП «Обеспечение  жильем семьи, имеющей ребенка-инвалида»
	004
	05
	01
	7950600

	1400000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	05
	01
	7950600
	500
	1400000,0

	Коммунальное хозяйство
	004
	05
	02

	20000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	05
	02
	7950000

	20000,0

	Целевая программа «Чистая вода на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2010-2017 годы»
	004
	05
	02
	7950700

	20000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	05
	02
	7950700
	500
	20000,0

	Благоустройство
	004
	05
	03

	2980638,74

	Уличное освещение
	004
	05
	03
	6000100

	700000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	05
	03
	6000100
	500
	700000,0

	Строительство и содержание автодорог и  инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	004
	05
	03
	6000200

	1880638,74

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	6000200
	500
	1334000,0

	Организация  и  содержание  мест  захоронений
	004
	05
	03
	6000400

	50000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	05
	03
	6000400
	500
	50000,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	004
	05
	03
	6000500

	350000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	05
	03
	6000500
	500
	350000,0

	Культура, кинематография
	004
	08

	6092815,0

	Культура
	004
	08
	01

	4708691,0

	Дворцы и дома культуры
	004
	08
	01
	4400000

	4708691,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	004
	08
	01
	4409900

	4708691,0

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	004
	08
	01
	4409900
	671
	4708691,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	004
	08
	04

	1384124,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	004
	08
	04
	4520000

	1084124,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	004
	08
	04
	4529900

	1084124,0

	Прочие расходы
	004
	08
	04
	4529900
	013
	1084124,0

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	08
	04
	7950000

	300000,0

	Целевая программа «Вечная память на территории Калининского сельсовета на 2013 год»
	004
	08
	      04
	7950800

	50000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	08
	      04
	7950800
	500
	50000,0

	Целевая программа «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории муниципального образования Калининский сельсовет на период 2010-2014 годы»
	004
	08
	04
	7950900

	250000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	08
	      04
	7950900
	500
	250000,0

	Социальная политика
	004
	10

	113069,0

	Пенсионное обеспечение
	004
	10
	01

	66405,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	004
	10
	01
	4910000

	66405,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	004
	10
	01
	4910100

	66405,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	004
	10
	01
	4910100
	992
	66405,0

	Социальное обеспечение  населения
	004
	10
	03

	26664,0

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	004
	10
	03
	5140000

	26664,0

	Мероприятия в области социальной политики
	004
	10
	03
	5140100

	26664,0

	Социальная поддержка специалистов учреждений культуры, вышедших на пенсию и проживающих в сельской местности
	004
	10
	03

	5140100
	991
	26664,0

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	10
	06
	7950000

	20000,0

	МЦП «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, проживающих на  территории Калининского сельсовета на 2013 год»
	004
	10
	06
	7951100

	20000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	10
	06
	7951100
	500
	20000,0

	Физическая культура и спорт
	004
	11

	30000,0

	Массовый спорт
	004
	11
	01

	Целевые программы муниципальных образований
	004
	11
	01
	7950000

	30000,0

	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельсовета на 2013 год»
	004
	11
	01
	7951000

	30000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	004
	11
	01
	7951000
	500
	30000,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	16053338,74

Приложение 3
                                     к решению Совета депутатов

  Калининского сельсовета

                                                   «О бюджете муниципального образования

                Калининский сельсовет

                                                                            Усть-Абаканского  района Республики Хакасия

                                                                             на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

приложение 9

                                                                                                        от 26.02.2013г. № 5
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма на 2013г.

	А
	В
	Г

	Общегосударственные вопросы
	01

	2786977,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01

	02

	785000,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1931977,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	70000,00

	Национальная оборона
	02

	181200,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	181200,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	175000,0

	Органы внутренних дел
	03
	02
	75000,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	100000,0

	Национальная экономика
	04

	2273639,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1000000,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1273639,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4400638,74

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1400000,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	20000,0

	Благоустройство
	05
	03
	2980638,74

	Культура и кинематография

	08

	6092815,0

	Культура
	08
	01
	4708691,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1384124,0

	Социальная политика
	10

	113069,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	66405,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	26664,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	20000,0

	Физическая культура и спорт
	11

	30000,0

	Физическая культура
	11
	01
	30000,0

	Итого:

	16 053 338,74

Приложение 4

                                к решению Совета депутатов

  Калининского сельсовета

                                                   «О бюджете муниципального образования

                Калининский сельсовет

                                                                            Усть-Абаканского  района Республики Хакасия

                                                                             на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

приложение 15

                                                                                                        от 26.02.2013г. № 5

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

на  2013 год

	№п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Сумма на 2013г.

	7950000

	Муниципальные целевые программы
	3 195 000-00

	1
	7950100
	004
	ЦП "Профилактика правонарушений противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории Калининского сельсовета на 2013 год"

	45000-00

	2
	7950200
	004
	ЦП «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Калининского сельсовета на 2013 год»
	30000-00

	3
	7950300
	004
	ЦП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения Калининского сельсовета на 2013 год"
	100000-00

	4
	7950400
	004
	ЦП «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них на территории калининского сельсовета на 2014-2016 годы»
	1000000-00

	5
	7950500
	004
	ЦП «Комплексное освоение и развитие Калининской территории в целях жилищного строительства на 2013 год»
	250000-00

	6
	7950600
	004
	ЦП «Обеспечение жильем семьи, имеющей ребенка-инвалида»
	1400000-00

	7
	7950700
	004
	ЦП "Чистая вода на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2010 -2017 годы"
	20000-00

	8
	7950800
	004
	ЦП "Вечная память на территории Калининского сельсовета на 2013 год"
	50000-00

	9
	7950900
	004
	ЦП "Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории муниципального образования  Калининский сельсовет на период 2010-2014 годы"
	250000-00

	10
	7951000
	004
	ЦП "Развитие Физической культуры и спорта на территории Калининского сельсовета на 2014-2016 годы"
	30000-00

	11
	7951100
	004
	ЦП «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, проживающих на  территории Калининского сельсовета на 2013 год»
	20000-00